

Rat der Stadt Haan

Ausschuss für Stadtentwicklung, Planung und Bau

<u>Einladung</u>

zur **23.** Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Planung und Bau der Stadt Haan

am

Dienstag, dem 10.09.2024, um 17:00 Uhr

im Sitzungssaal der Stadt Haan

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

- 1. Bestellung eines Schriftführers für den SPUBA Vorlage: 60/073/2024
- 2. Befangenheitsmitteilungen
- Evaluierung des Einzelhandelskonzeptes der Stadt Haan für den Bereich des Nachversorgungszentrums "Düsseldorfer Straße"

 hier: Einbringung der Untersuchungsergebnisse
 Vorlage: 61/100/2024
- 4. Bürgerantrag vom 03.04.2024

hier: Antrag auf Errichtung eines Drogeriemarktes - Antrag auf

Einleitung eines Bauleitplanverfahrens

Vorlage: 10/166/2024/1

5. Integriertes Handlungskonzept Innenstadt Haan (InHK)

hier: Vorstellung Abschluss Vorentwurfsplanung Fußgängerzone

Oberer Neuer Markt Vorlage: 70/036/2024/1

6. Sachstand und Perspektiven des Projektes Kaiserstr. 21

- hier: Antrag der FDP-Fraktion vom 31.07.24

7. 18. Änderung des Regionalplanes (Änderung der Festlegungen zu Windenergieanlagen)

- hier: aktueller Stand Vorlage: 61/099/2024

8. Projektplan mit Sachstandsbericht des Amtes für

Gebäudemanagement Vorlage: II/058/2024

9. Sachstandsbericht Betriebshof

Vorlage: 70/040/2024

10. Sachstandsbericht Tiefbauamt

Vorlage: 66/099/2024

11. Beantwortung von Anfragen

12. Mitteilungen

Nichtöffentliche Sitzung

- 13. Bauaufsichtsangelegenheiten
- 14. Beantwortung von Anfragen
- 15. Mitteilungen

Haan, den 27.08.2024

im Original gezeichnet

Jörg Dürr (Ausschussvorsitzender)